
 

 

  
 

 

 

 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE AL LABORATORIO ANALISI CALAMIA DI CALAMIA 
TOMMASO & C. SAS PER ANALISI DI CARATTERIZZAZIONE MATERIALE 
PROVENIENTE DALL’ESONDAZIONE DEL TORRENTE “BRIGNOLA. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

PREMESSO che con provvedimento n. 152/2019 è stato affidato al “Laboratorio Analisi Calamia di 
Calamia Tommaso & C. Sas” con sede Bisacquino (PA) via Fiorenza n. 6, partita iva n. 
04794370827, il servizio per l’analisi di caratterizzazione delle terre (su n. 3 campioni di terreno), 
provenienti dall’esondazione del torrente “Brignola”, per un importo di € 549,00 compreso Iva; 

DATO ATTO che il servizio è stato regolarmente eseguito come risulta dalla certificazione fornita 
dall’operatore economico; 

DATO ATTO che l’operatore economico risulta in regola con gli adempimenti contributivi giusto 
DURC, prot. INPS _16901171, con scadenza 26-12-2019; 

VISTA la fattura n. 73/B del 07-09-2019 emessa dal Laboratorio Analisi Calamia di Calamia 
Tommaso & C. S.a.s. con sede Bisacquino (PA) via Fiorenza n. 6, partita iva 04794370827, per 
un importo complessivo di € 549,00 compreso iva al 22%; 

CHE in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 6 della Legge n. 217/2010, relativamente all'obbligo 
di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto all'Autorità Nazionale Anticorruzione 
(ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara: ZCC2993F94 e la ditta appaltatrice ha 
trasmesso a questa stazione appaltante il proprio conto dedicato alle commesse pubbliche; 

CHE la liquidazione di cui alla presente è soggetta a scissione dei pagamenti; 
VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari, presentata in data 28-08-2019 con prot.n. 

6473, ai sensi dell’art.3 della legge 136/2010; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D.Lgs. 267/2000; 

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale    
n.09/2019;                

VISTA la Legge 142/1990 nonché la L.R.48/1991 e L.R. n. 30/2000; 
VISTA la Legge 127/1997 e successive modifiche ed integrazione 
VISTO il Dlgs. N. 267/2000 e s.m.i.;  
VISTO l’O.R.EE.LL. vigente; 

 
DETERMINA  

 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 
DI LIQUIDARE E PAGARE, la fattura n. 73/b del 7.09.2019, per il servizio meglio in premessa 

citato, al “Laboratorio Analisi Calamia di Calamia Tommaso & C. Sas” con sede Bisacquino 
(PA) via Fiorenza n. 6, partita iva n. 04794370827, la somma di € 549,00 compreso Iva 22%, 
mediante accreditamento bancario, codice IBAN IT 14 C052 164311 000000000 5457 presso 
Banca Credito Siciliano Ag. Di Bisacquino. 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N. 215 

 del 06-11-2019 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO 

VIA ANTONIO GRAMSCI, 90 - TEL. 091-8466212 – FAX: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

 



 
DI FRONTEGGIARE la complessiva spesa di € 549,00 compreso IVA al 22%, al CAPITOLO 

10120301 del Bilancio 2019 imp. n. 669/2019; 
DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa 
all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 
Il Responsabile del Procedimento 
     Arch. Antonino Noto 

 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
Ing. Francesco Quartana 

    


